men secundum Scripturas propria carne passum, quoniam ipse erat in patiente corpore. Quod beatus Petrus confirmat, hunc in modum de illo scribens : « Qui peccata nostra pertulit in corpore suo super lignum <sup>71</sup>. » Quocirca licet Verbum, cum ut Deus secundum naturam consideratur, sit impatientibile; secundum dispensatoriam tamen appropriationem, passiones carni competentes ipsius propriæ censentur. Alioqui quomodo ille primogenitus omnis creaturæ <sup>72</sup>, ille per quem facti sunt Principatus et Potestates, Throni et Dominationes, et in quo consistunt omnia <sup>73</sup>, factus est primogenitus ex mortuis <sup>74</sup>, et primitiæ dormientium <sup>75</sup>, si Deus Verbum corpus quod pati natum erat sibi proprium non fecit? Quemadmodum autem Deus ex muliere secundum carnem ortus <sup>76</sup>, nostram sibi humanitas natiuitatem appropriavit, quamvis propriam ex Patre natiuitatem haberet : ita idem etiam carne dicitur pati secundum nos, et humanitas, etiamsi, ut Deus intelligatur, nulla patibilitas in illum ex natura conveniat. Ad hunc namque modum Christus agnoscitur : ad hunc modum etiam cum Patre consideratur; non ut homo per Dei Verbi inhabitationem honoratur, sed ut vere Filius, etiam tum cum homo est factus. Siquidem præeminentiæ dignitas, quæ dispensatorie in servi forma apparuerit. Quare, ut cum hoc ipso tamen supra omnem creaturam erat

Cæterum audiui quemdam, qui cum reditus illius in cælum causam exponeret, dicebat abiisse illum in locum tutum, nullique violentiæ expositum; tam ea quoque **165** dignitate et prærogativa potitum ut cum Patre consideret, ubi, ait, naturæ nostræ aduersarius propius ad ipsum accedere, insidiisque eundem rursus impetere non potest. Ergo cælum factum est illi pro munimine; et recessus ille a nobis, de quo gloriamur, non assumptio fuit, sed potius fuga? Timebat scilicet fortassis, ne malignus ille alterum ei laqueum injiceret; ac nisi ascendisset, etiam post resurrectionem ejusdem insidiis pateret. Quis, obsecro, ab hujusmodi sordibus quam longissime non abscedat? Quis adeo turpia verborum portenta non averteretur; et lis qui hujusmodi nugæ tenere aut docere audent, non multam salutem dicat? Apage cum sceleratissima ista sordidissimaque sententia, qua nihil anilius, nihil stultius excogitari poterat. Rem enim ad eam sensus ineptiam redigunt, ut nihil esse turpius possit. Etenim cum Christus nostræ conditionis dispensationem consummasset, Satanamque protrivisset, et omnem ejus vim fregisset, ac mortis imperium destruxisset <sup>77</sup>, novam viventemque nobis viam instauravit, ἢ in cælo ascendens, ut vultui Dei et Patris, sicut

<sup>71</sup> I Petr. ii, 24. <sup>72</sup> Coloss. i, 15. <sup>73</sup> I Cor. xv, 25. <sup>74</sup> Coloss. i, 18. <sup>75</sup> I Cor. xv, 20. <sup>76</sup> Galat. iv, 4. <sup>77</sup> Hebr. ii, 14.

Varie lectiones codicis Segueriani.

ἰ ὁ ἐν φ. ἰ μὴ προσὲν αὐτῷ τὸ πάθος ἔχειν. κ Ἰσ. καθὰ φημι, φύσιν. ἰ τινας. ἢ ἐξηγουμένους.

scriptum est, pro nobis appareat <sup>76</sup>. » Consideretque cum ipso etiam cum carne, non ut homo seorsum consideratus, neque ut alius Filius ab ipsius Verbo diversus, neque ut qui ipsum Verbum inhabitatorem habeat; sed ut vere Filius unus et solus etiam tum cum factus est homo. Consideret itaque tanquam Deus cum Deo, et Dominus cum Domino, et Filius cum Patre vero, hoc ipsum obtinens ex natura, licet cum carne consideretur. Ac fuerat fortasse non magnæ difficultatis fusius adhuc istorum stultitiæ harathrum demonstrare: verum nugis usque adeo frivolis ineptisque, pluribus velle repugnare, haud aliud fere esset, quam cum eas ineptias fundentibus simul insanire. Illa nihilominus cæteris quæ dicta sunt necessario fere adjecero, per quæ illi populum Domini, sicut scriptum est <sup>77</sup>, perterrefacere, rectosque corde, hoc est, eos qui in simplicitate animi vitam traducunt, et fidei traditionem veluti quoddam depositum in mente conditum retinent, sanctamque ac incorruptam eandem conservant, in obscuro sagittare se posse existimant <sup>78</sup>. Itaque acres isti impostores, et qui sententiarum commentis multipliciter contextis, rudiores a veritate investiganda abducunt, aliorumque hæreticorum malitiam æmulati, **166** stulte proponunt quæ illi solent, parum id quod scriptum est reputantes: « Væ illis qui proximo suo turbidam subversionem propinant <sup>79</sup>. » Enimvero Arianæ impietatis propugnatores unigenitum Dei Verbum alterius essentiae esse dicunt, et post ipsum generantem secundo loco constituunt, necnon creatum et conditum esse contendunt, et illum, per quem omnia et in quo omnia <sup>80</sup>, in creaturarum ordinem redigunt. Deinde dum Unigeniti in carne dispensationis mysterium curiose inquirunt, per summam fraudem vim veritatis corrumpunt: cumque præterea Apollinarii opinionis crimine laborent, Dei Verbum carnem quidem sumpsisse asserunt, sed intelligente anima minime præditam fuisse: ipsum enim Verbum mentis et animæ vices in assumpto corpore explere. Idque, ut dixi, per summam fraudem facereprehenduntur. Quandoquidem ne voces illas Domini nostri, quæ in humanam naturam conveniunt, dispensatoria ratione dictas arbitremur, ex mensura quæ humanitati convenit posteaquam factus est homo, furtim adimunt carni animam intelligentem et in carne habitantem. Qua fraude illum dejiciunt, Patreque secundum essentiam inferiorem esse aiunt: et suæ hujus adversus eum calumniæ ansas ex sacris Litteris impie colligunt. Sed ecce nunc quoque illorum stultitiæ æmulatores acerbi nos adiungunt, qui Nestorii profanas vocum novitates <sup>81</sup> non admittimus, et rectam inculpatamque fidem aggregere structo obsident, ac inanium sententiarum quis-